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Republikd e Kosoviés

ublika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

i

Per:

Gllogocit

Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogacit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit té Komunés sé

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL

Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné

Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé

Nga: Rozafa  Ukimeraj,  Seldetare e |Da
- Pérgjithshme né MPL / // e 14.
; Venera Cerkini, / Udhéhegése e | Nr
Departamentit’}igjor dhe Monitorim té | 543
Komunave |7 & <"

1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i wazzomt per
pérgjellien e aktit né | Monitorim t& Komunave Ll s
Komuné ',—L" ‘{/
2. Zyrtari pérgjegjés pér

hartimin e shkresés | monitorim t& komunave / |
pérdjellése V‘( NN \ f

Zyrtarét pérgjegjés:

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté pér Z / 2

He1
18.2020
020-
/5

Lénda: Raporti i vlerésimit té ligjshmérisé se
aktit t&¢ Komunés sé Gllogocit
Llojii aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues, |

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 633/04«”8765 per shpalljen e
lokalitetit t& Boshtrés (Forsythea europea) né Zonén e Goleshit - fshatin $ankoc né
kategoriné - Monument i Natyrés, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé |Gllogocit,

dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit té Komunes sé Gﬂogocxt, me
shqyrtimit t& detyrueshém t& ligjshméris¢, ashtu si¢ parashihet me nen‘n §
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. a

|

qellim t&
1t8 Ligjit

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pu Shqyrtimin

Administrativ t& Akteve t8 Komunave, aktin e lartshénuar e kenﬁi d
Ministring e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér shq
ligjshmérisé. ‘

drguar né

yrtimin e

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministris¢ s&¢ Ekonomisé dhe Ambientit.
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Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit [x o0 zoze

Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine i ' A S
Ministry of Economy and Environment e wl Ao/
[Per: Goran Rakic, Ministér né MAPL T l
\ Rozafa Ukimeraj, Sekretare © Pérgjithshme 1€ %
s | MAPL L
| Kopje: Njésia per Administrimin e Dokumenteve né MAPL ‘
lL.._ \ Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve ng Komung s} J
Permes: | Blerim Kuei, Ministér i MEA \ TP, |
\ | Mentor Sylmeta, ud.Sekretar i Pérgjithshés A .
Nga: | Florije Kika, Drejtore € Departamentit 12/ :
: S . b
Zyrtarét pérgjegies. | . \
1. Zyrtari onfirmues i | Sabrije Rama, Udhghegése e Divizionit . p=r E S
\ viergsimit ligjor | MbikEqyrien  © Zbatimit 1€ Legjislacionit, “®4 | I &
‘ 2. Zyrtar: _hartues 1 \ibéshtetjes  Ligjore  dhe ¢ Bosikepunimit| {
| vlergsimit Hgor § Ndérinstitucional né Eushén e Legjislaciont! \
i { fz 1
| Lloji iaktit: [ Vendim i Kuvendit Komunés SR ‘ ;

I nderuar Minister.

E nderuar Sekretare,

N& pajtim me Rregulloren € Qeverisé s€ Republikés s& Kosovés NI.
Shqyrtimin admir istrativ t& Akteve t& Komunave, € n# bazé t& kompetencs

1042€ 19 pér

Ve ligiore t&
|

ministrisé t& pércekiuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris€ Rregulioren (QRK)

Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores {(QRK)

e Pérgjegiésist Administrative t& Zyres s¢ Kryemini
Ligjor i Ministris2 s€ Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtiem te

Nr. 06/202f pér Fushat
strit dhe Ministrive, Depaptament

detyruesheém




18 ligishmeérise ashtu sic parashibet me ~enin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér \’etéqei;‘urisjc

Lokale aktin komunal né vijim:

i

e |

f

\V endimi 12 Nr. 633/04- 28765, dt. 30.07 2020 pér shpalljen e okalitetit t& Boshires ?'Forsyt‘hia
Europaea” n& Zonin € Goleshit — fshati Sankoc né kategoriné Monument i Natyrss, mifatuar

nga Kuvendi Komunal Gllogoc

1 miratuar me daté:30.07.2020

[T parashtruar pér shqyrtim né MAPL me date:03.08.2020

| L dérguar pér shovrtim né MEA, me dat&: 05.08.2020

f

Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& akiis t& koroungs sime
sipér, vieréson s¢ akti i komunés puk sshté né knndérshtim me dispozitat e isgiisiacionit né

fugi

i

1

Ministria e Ekonomisé dhe Ambiertit, mbetet né dispozicion t& MAPL dhe komtiutés pér ¢farédo

sqarimi t& métejmé nd lidhje me k&té viergsim.

Rekomandim:

I

i

|

i rekomandohet Komunes s& Glogocit g€ Vendimin ta shpall o€ Gazetér. Zyrtare € Republikes s&
Kosovés che njé kopje © Vendimit m dergojé né MEA, respektivisht nd Institutin © Kosoves pér

Mbrojtien ¢ Natyres, pér regjistim & vlerss sé mbrojtur né Regiistrin Qendrdr (18 Vierave ®

Mbrojtura t& Natyres.




Republika e Kosovés
Komuna e Gllogocit i
Kuvendi i Komunés “\}1.‘-:
2 9 9 2 ;; { )“\
AL Nr(33/04 - 23F65  at._20/0 32020 >

Bazuar n€ nenin 11,12, dhe 40, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 34, pika
34.6, t€ Statutit t¢ Komunés sé Gllgoocit, né bazé nenit 19 paragrafi 3 té Ligjit pér Mbrojtjen e
Natyres Nr.03/L-233, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.85 e dates, 09 néntor 2010,
nenit 58 pika (h) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, Nr.28 e datés 04 gershor 2008. Kuvendi i Komunes sé Gllogocit, né mbledhjen e
mbajtur mé 30. 07. 2020, miratoj kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E LOKALITETIT TE BOSHTRES (FORSYTHIA EUROPEA) NE
ZONEN E GOLESHIT- FSHATIN SANKOC NE KATEGORINE - MONUMENT I
NATYRES

Neni 1

Me kété Vendim shpallet nén mbrojtje Lokaliteti i Boshtres (Forsythia europea) né zonén e
Goleshit — fshatin Sankoc té Gllogocit, né kategoriné Monument i Natyrés (kétu e tutje:
Monument i Natyrés). :

Neni 2

Sipérfaqja e Zonés s€ mbrojtur t&€ Monumentit t€ Natyrés né Komunén e Gllogocit éshté 38.42
hektare, ndérsa paraqitja hartografike me pérmasa 1 :25000 paraqitet né Shtojcen e bashkéngjitur
té kétij Vendimi.

Neni 3

Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s¢ III-t€, t€ mbrojtjes né té
cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat:

N€é Monumentin e Natyrés ndalohet:

a) Shfrytézimi i resurseve natyrore,

b) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme,

c) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur,

d) Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen sé mbrojtur,

&) Hedhja e mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur,

f) Aktivitete tjera té€ cilat mundé t€ shkaktojné ndryshime ose démtime t€ Monumentit té
Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohet:

T€ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t€ Monumentit té Natyrés nén kushtet té cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé té Projektit pér sanimin e



gjendjes s€ Monumentit t€ Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion té mbrojtjes té
Monumentit t€ Natyrés.

Neni 4

Pér zbatimin e masave dhe kushteve té€ pércaktuara, kujdeset Komuna e Gllogocit pérmes
Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit dhe éshté e detyruar qé:

a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e
pércaktuara té€ mbrojtjes, '

b) Né rast t€ paraqitjes t€ ndryshimeve té cilat Monumentin e Natyrés munden ta
shkatérrojné ose t'1 démtojné vetité e rénd€sishme té tij, menjéheré té lajméroj Institutin e
Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés,

c) TE€ béjé shénjimin e kufijve t& Monumentit t€ Natyrés né pajtim me Rregulloren pér
Shénjimin e Zonave t€ Mbrojtura.

Neni 5

Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore duhet té harmonizohen me
masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés.

Neni 6

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité€ pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
® Zyrés sé Kryetarit;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés s€ Kuvendit;
e Arkivit.

i lﬂ n : Komunés

PAbinot Hallll'aj



